
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC17-C03-11280
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2018
a las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos antibala y antipunzón para la Policía Portuaria de la
Autoridad Portuaria de Valencia.

Valor estimado del contrato 118.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

MUELLE DEL TURIA S/N
(46024) VALENCIA España

Formalizado

Adjudicatario

SATARA SEGURIDAD, S.L.
NIF B98001282

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.680 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Mesa Contratación apertura Sobres
Administrativos

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2017 a las 12:00 horas

Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Mesa Contratación Apertura Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato EC17-C03-11280
Fecha de Formalización 08/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la oferta económicamente mas ventajosa en atención a varios criterios al haber obtenido la
mejor puntuación en la suma ponderada de la puntuación técnica y económica obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.240 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2017 a las 12:00
Observaciones: Únicamente se atenderán las consultas y aclaraciones al Pliego que sean remitidas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo para atender consultas finalizará el día 02/11/2017

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

: 

Condiciones para la asistencia : Acto no público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPg%2BWwzL5XoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/08/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46803.pdf

ID 0000002820207 |  2018-018611 | mar, 23 ene 2018 13:37:12:987 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3033498401491976500655692520572823377 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jPg%2BWwzL5XoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46803.pdf

